
  

 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

9 августа 2022 г.                                                                                                     № 485 
пгт. Долгое   
 
 
Об утверждении «Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения 
вне границ населенных пунктов в границах Должанского района Орловской области» 

 
        В соответствии с частью 10 статьи 5 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании 
проведенной паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения 
вне границ населенных пунктов в границах Должанского района Орловской области 
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
вне границ населенных пунктов в границах Должанского района Орловской области» 
согласно приложению. 
 

2. Постановление администрации Должанского района Орловской области от 30 
сентября 2020 года № 591 «Об утверждении «Перечня автомобильных дорог общего 
пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
Должанского района Орловской области» признать утратившим силу. 
 

3. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации района (М. М. Чеботкова) обнародовать настоящее постановление в 
установленном порядке и разместить на официальном сайте Должанского района в 
сети Интернет. 

        
  
 
 
Глава района                                              Б. Н. Макашов 



 



  

 

 

Приложение к постановлению администрации 
Должанского района Орловской области  

9 августа 2022 г.   № 485_____ 
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

Должанского района Орловской области 
 

№ № автомобильных 
дорог, наименование, 

границы 
обслуживания  

(км 0+000-км 0+000 

П
р
о
тя
ж
е
н
н
о
с
ть

 в
 к
м

 (
л
и
н
е
й
н
ы
х
) 

 

(в
н
е
 г
р
а
н
и
ц

 н
а
с
е
л
е
н
н
ы
х

 п
у
н
кт
о
в

 
В том числе по 
террит. сельских 
нас. пунктов 

Типы покрытий с твердым 
покрытием: 

Г
р
у
н
то
в
ы
е
 у
л
у
ч
ш
е
н
н
ы
е

 

Мосты 
(путепрово

ды) 

Трубы Плотины 

Ш
и
р
и
н
а
 п
р
о
е
зж
е
й

 ч
а
с
ти

 п
о
кр
ы
ти
я

, 
м

 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 н
а
с
е
л
е
н
н
о
го

 п
у
н
кт
а

 

П
р
о
тя
ж
е
н
н
о
с
ть

 (
км

) 
и

 г
р
а
н
и
ц
ы

 

за
с
тр
о
й
ки

 (
км

 0
+

0
0
0
-0

+
0

0
0
) 

усовершенствованные 

П
е
р
е
х
о
д
н
ы
е
 (
щ
е
б
е
н
о
ч
н
ы
е
, 

гр
а
в
и
й
н
ы
е
) 

М
е
с
то
п
о
л
о
ж
е
н
и
е
, 
км

+
 

М
а
те
р
и
а
л

 (
ж

/б
, 
м
е
та
л

.,
 д
е
р
е
в
я
н

.)
, 

д
л
и
н
а
 (
м

) 

М
е
с
то
п
о
л
о
ж
е
н
и
е
, 
км

+
 

М
а
те
р
и
а
л

 (
ж

/б
, 
м
е
та
л

.,
 д
е
р
е
в
я
н

.)
, 

д
л
и
н
а
 (
м

) 

М
е
с
то
п
о
л
о
ж
е
н
и
е
, 
км

+
 

Д
л
и
н
а
, 
м

 

Ц
е
м
е
н
то
б
е
то
н
н
ы
е

 

А
с
ф
а
л
ь
то
б
е
то
н
н
ы
е

 

Щ
е
б
е
н
ь

 г
р
а
н
и
тн
ы
й

, 

о
б
р
а
б
о
та
н
н
ы
й

 в
я
ж
у
щ
и
м

 

м
а
те
р
и
а
л
о
м

 

(км 
0+000-
км 

0+000) 

(км 
0+000-
км 

0+000) 

(км 
0+000-
км 

0+000) 

(км 
0+000-
км 

0+000) 

(км 
0+000-
км 

0+000) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Успенское сельское поселение 

д. Грачевка – с. 
Алексеевка (0+000-
3+119) 

3,119 
с. Алексе 
евка 

1,019 
(2+100-
3+119) 

 
3,119 

(0+000-
3+119) 

     2+140 
ж/б  

(10 м) 
  6,0 

п. Долгое – д. Гремячка 
(0+000-1+753) 

1,753    
1,753 

(0+000-
1+753) 

     
  

  6,0 



«Долгое - Успенское» - 
Грачевка – до границы с 
Курской областью 
(0+010-4+775) 

4,765    
4,765 

(0+010-
4+775 

     

0+660 
0+952 
1+343 

на съезде 
2+811 
3+001 

мет. 20,0 
мет. 20,0 
мет. 20,0 

 
 мет. 15,0 
мет. 20,0 

  6,0 

ИТОГО: 9,637  1,019  9,637       6    



 
№ № автомобильных 
дорог, наименование, 

границы 
обслуживания  

(км 0+000-км 0+000 

П
р
о
тя
ж
е
н
н
о
с
ть

 в
 к
м

 (
л
и
н
е
й
н
ы
х
) 

 

(в
н
е
 г
р
а
н
и
ц

 н
а
с
е
л
е
н
н
ы
х

 п
у
н
кт
о
в

 

В том числе по 
террит. сельских 
нас. пунктов 

Типы покрытий с твердым 
покрытием: 

Г
р
у
н
то
в
ы
е
 у
л
у
ч
ш
е
н
н
ы
е

 

Мосты 
(путепрово

ды) 

Трубы Плотины 

Ш
и
р
и
н
а
 п
р
о
е
зж
е
й

 ч
а
с
ти

 п
о
кр
ы
ти
я

, 
м

 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 н
а
с
е
л
е
н
н
о
го

 п
у
н
кт
а

 

П
р
о
тя
ж
е
н
н
о
с
ть

 (
км

) 
и

 г
р
а
н
и
ц
ы

 

за
с
тр
о
й
ки

 (
км

 0
+

0
0
0
-0

+
0

0
0
) 

усовершенствованные 

П
е
р
е
х
о
д
н
ы
е
 (
щ
е
б
е
н
о
ч
н
ы
е
, 

гр
а
в
и
й
н
ы
е
) 

М
е
с
то
п
о
л
о
ж
е
н
и
е
, 
км

+
 

М
а
те
р
и
а
л

 (
ж

/б
, 
м
е
та
л

.,
 д
е
р
е
в
я
н

.)
, 

д
л
и
н
а
 (
м

) 

М
е
с
то
п
о
л
о
ж
е
н
и
е
, 
км

+
 

М
а
те
р
и
а
л

 (
ж

/б
, 
м
е
та
л

.,
 д
е
р
е
в
я
н

.)
, 

д
л
и
н
а
 (
м

) 

М
е
с
то
п
о
л
о
ж
е
н
и
е
, 
км

+
 

Д
л
и
н
а
, 
м

 

Ц
е
м
е
н
то
б
е
то
н
н
ы
е

 

А
с
ф
а
л
ь
то
б
е
то
н
н
ы
е

 

Щ
е
б
е
н
ь

 г
р
а
н
и
тн
ы
й

, 

о
б
р
а
б
о
та
н
н
ы
й

 в
я
ж
у
щ
и
м

 

м
а
те
р
и
а
л
о
м

 

(км0+
000-
км 

0+000) 

(км 
0+000-
км 

0+000) 

(км 
0+000-
км 

0+000) 

(км 
0+000-
км 

0+000) 

(км 
0+000-
км 

0+000) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Козьма-Демьяновское сельское поселение 

«Долгое-Рогатик»- 
д. Калиновка –  
д. Александровка 
 (0+000-4+750) 

4,75 

д. Кали 
новка 

 
д. 

Александр
овка 

0,93 
(0+000-
0+930) 
 
1,523 
(3+227-
4+750) 

 

(0+000-
0+036) 
(1+443-
3+375) 
(3+520-
4+266) 

 

(0+036-
1+443) 
(3+375-
3+520) 
(4+266-
4+343) 

(4+343-
4+750) 

  

0+007 
0+551 
1+036 
1+076 
1+501 
3+411 
3+411 

а/ц 7,90 
ж/б 10,20 
мет 8,0 
ж/б 10,75 
мет 11,40 
ж/б 10,2 
ж/б 10,2 

  4,5 

ИТОГО: 4,75  2,453  2,714  1,629 0,407    7    

Дубровское сельское поселение 

д. Дубровка –  
д. Шолохово 
(0+000-3+600) 

3,6    
3,6 

(0+000-
3+600) 

     3+200 ж/б (50 м)   4,5 

«Дубровка-Тим-
Евланово» - д. Слободка 
(0+000-2+016) 

2,016    
2,016 

(0+000-
2+016) 

         4,5 

ИТОГО: 5,616    5,616       1    

 
 



№ № автомобильных 
дорог, наименование, 

границы 
обслуживания  

(км 0+000-км 0+000 

П
р
о
тя
ж
е
н
н
о
с
ть

 в
 к
м

 (
л
и
н
е
й
н
ы
х
) 

 

(в
н
е
 г
р
а
н
и
ц

 н
а
с
е
л
е
н
н
ы
х

 п
у
н
кт
о
в

 

В том числе по 
террит. сельских 
нас. пунктов 

Типы покрытий с твердым 
покрытием: 

Г
р
у
н
то
в
ы
е
 у
л
у
ч
ш
е
н
н
ы
е

 

Мосты 
(путепрово

ды) 

Трубы Плотины 

Ш
и
р
и
н
а
 п
р
о
е
зж
е
й

 ч
а
с
ти

 п
о
кр
ы
ти
я

, 
м

 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 н
а
с
е
л
е
н
н
о
го

 

п
у
н
кт
а

 

П
р
о
тя
ж
е
н
н
о
с
ть

 (
км

) 
и

 г
р
а
н
и
ц
ы

 

за
с
тр
о
й
ки

 (
км

 0
+

0
0
0
-0

+
0

0
0
) 

усовершенствованные 

П
е
р
е
х
о
д
н
ы
е
 

(щ
е
б
е
н
о
ч
н
ы
е
, 

гр
а
в
и
й
н
ы
е
) 

М
е
с
то
п
о
л
о
ж
е
н
и
е
, 
км

+
 

М
а
те
р
и
а
л

 (
ж

/б
, 
м
е
та
л

.,
 д
е
р
е
в
я
н

.)
, 

д
л
и
н
а
 (
м

) 

М
е
с
то
п
о
л
о
ж
е
н
и
е
, 
км

+
 

М
а
те
р
и
а
л

 (
ж

/б
, 
м
е
та
л

.,
 д
е
р
е
в
я
н

.)
, 

д
л
и
н
а
 (
м

) 

М
е
с
то
п
о
л
о
ж
е
н
и
е
, 
км

+
 

Д
л
и
н
а
, 
м

 

Ц
е
м
е
н
то
б
е
то
н
н
ы
е

 

А
с
ф
а
л
ь
то
б
е
то
н
н
ы
е

 

Щ
е
б
е
н
ь

 г
р
а
н
и
тн
ы
й

, 

о
б
р
а
б
о
та
н
н
ы
й

 

в
я
ж
у
щ
и
м

 м
а
те
р
и
а
л
о
м

 

(км 
0+000-
км 

0+000) 

(км 
0+000-
км 

0+000) 

(км 
0+000-
км 

0+000) 

(км 
0+000-
км 

0+000) 

(км 
0+000-
км 

0+000) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Урыновское сельское поселение 

«Урынок-Быстра-
Егорьевка» - д. Вышняя 
Замарайка     Вторая 
(0+000-2+524) 

2,524    
2,524 

(0+000-
2+524) 

         4,5 

д. Быстра – д. Косоржа 
(0+000-1+550) 

1,550      
1,550 

(0+000-
1+550) 

       6,0 

«Глазуновка-
Малоархангельск-
Колпна-Долгое» - д. 
Грачевка Третья 
(0+000-0+780) 

0,78       
0,78 

(0+000-
0+780) 

      4,5 

Итого: 4,854    2,524  1,550 0,78        

Кудиновское сельское поселение 

«Ливны-Долгое»- 
Никольское-Марьино 

5,318 
с. Никольс-

кое 

2,460 
(0+000-
2+460) 

 
5,318 

(0+000-
5+318) 

         6,0 

Итого: 5,318    5,318           

Всего по району 30,175  5,932  25,809  3,179 1,187    14    

 
Глава Должанского района                                                                                              Б. Н. Макашов 


